



DEPARTAMENTO NACIONAL DE MANEJO

FONDO NACIONAL DE REGALIAS
NIT 830.140.712-7
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA
GRUPO DE ADQUISICIONES

ENERO DE 2006

GESTION GENERAL

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	VALOR APROBADO ENERO 2006	VALOR PROYECTADO 2006	Saldo por Ejecutar	Porcentaje de Ejecucion
--------------------------	---------------------------	-----------------------	--------------------	-------------------------

TOTAL PROG. COMPRAS	342,129,817.20	342,129,817.20	342,129,817.20	0.00%
----------------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------	--------------

1- COMPRA DE BIENES	98,000,000.00	98,000,000.00	98,000,000.00	0.00%
----------------------------	----------------------	----------------------	----------------------	--------------

1.1 COMPRA DE EQUIPO	14,000,000.00	14,000,000.00	14,000,000.00	0.00%
1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS	84,000,000.00	84,000,000.00	84,000,000.00	0.00%
UTILES DE ESCRITORIO Y PAPELERIA	77,325,000.00	77,325,000.00	77,325,000.00	0.00%
VIVERES (ELEMENTOS DE CAJETERIA)	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	0.00%
UTENSILIOS PARA USO PERSONAL Y DOMESTICO (ELEN	5,175,000.00	5,175,000.00	5,175,000.00	0.00%

2- ADQUISICION DE SERVICIOS	228,329,817.20	228,329,817.20	228,329,817.20	0.00%
------------------------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------	--------------

ARRENDAMIENTOS Y ALQUILERES	62,342,000.00	62,342,000.00	62,342,000.00	0.00%
COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	50,000,000.00	50,000,000.00	50,000,000.00	0.00%
CONSERVIERIA	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	0.00%
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO	25,987,817.20	25,987,817.20	25,987,817.20	0.00%
SERVICIOS PUBLICOS	36,000,000.00	36,000,000.00	36,000,000.00	0.00%
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	0.00%
SEGUROS	16,000,000.00	16,000,000.00	16,000,000.00	0.00%
3- IMPUESTOS Y MULTAS	15,800,000.00	15,800,000.00	15,800,000.00	0.00%

Rosa Maria Laborde Calderon
ROSA MARIA LABORDE CALDERON
SECRETARIA GENERAL

**PLAN DE CONTRATACIÓN FONDO NACIONAL DE REGALIAS
VIGENCIA 2006**

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Tipo de Contrato	Cantidad Comprada	Fecha Estimada de Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cantidad s K - E	VALOR EJECUTADO	Presupuesto	Rubro	VALOR PROYECTADO * 1	H	SALDO	H - H
1- BIENES									\$0.00			\$98,000,000.00		\$168,650,000.00	
2- SERVICIOS									\$0.00			\$228,329,817.20		\$228,329,817.20	
3- IMPUESTOS Y MULTAS									\$0.00			\$15,800,000.00		\$15,800,000.00	
TOTAL PROYECTO PLAN DE COMPRAS GESTION GENERAL									\$0.00			\$342,129,817.20		\$412,779,817.20	
1- ADQUISICION DE BIENES									\$0.00			\$98,000,000.00		\$91,325,000.00	
COMPRA DE EQUIPO									\$0.00			\$14,000,000.00		\$14,000,000.00	
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UNIDAD			JULIO	1	8,000,000.00	8,000,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$8,000,000.00		\$8,000,000.00	
COMPUTADOR PORTÁTIL	UNIDAD			JULIO	1	5,000,000.00	5,000,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$5,000,000.00		\$5,000,000.00	
CAJA HEINER				VIGENCIA	1	1,000,000.00	1,000,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$1,000,000.00		\$1,000,000.00	
MATERIALES Y SUMINISTROS									\$0.00			\$84,000,000.00		\$77,325,000.00	
UTILES DE ESCRITORIO Y PAPELERIA									\$0.00			\$77,325,000.00		\$77,325,000.00	
AZ TAMAÑO CARTA				JULIO	500	3,100.00	1,550,000.00	500		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$1,550,000.00		\$1,550,000.00	
AZ TAMAÑO OFICIO				JULIO	500	3,100.00	1,550,000.00	500		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$1,550,000.00		\$1,550,000.00	
PAPEL FAX				JULIO	100	29,000.00	2,900,000.00	100		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$2,900,000.00		\$2,900,000.00	
PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	UNIDAD			JULIO	2000	10,000.00	20,000,000.00	2000		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$20,000,000.00		\$20,000,000.00	
PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO	UNIDAD			JULIO	500	11,000.00	5,500,000.00	500		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$5,500,000.00		\$5,500,000.00	
TONER FOTOCOPIADORA E IMPRESORA	RESINA			JULIO	20	250,000.00	5,000,000.00	20		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$5,000,000.00		\$5,000,000.00	
TONER MULTIFUNCIONAL	UNIDAD			JULIO	15	350,000.00	5,250,000.00	15		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$5,250,000.00		\$5,250,000.00	
ELEMENTOS DE RELACIONADOS	RESINA			VIGENCIA	1	35,575,000.00	35,575,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$35,575,000.00		\$35,575,000.00	
ELEMENTOS DE CAFETERIA									\$0.00			\$1,500,000.00		\$1,500,000.00	
CAFE MOLIDO				JULIO	500	3,000.00	1,500,000.00	500		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$1,500,000.00		\$1,500,000.00	
ELEMENTOS DE ASEO									\$0.00			\$5,175,000.00		\$5,175,000.00	
BLANQUEADOR LIQUIDO CLORO X 3200 C C				JULIO	25	7,000.00	175,000.00	25		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$175,000.00		\$175,000.00	
PAPEL HIGIENICO DE 250 METROS BLANCO				JULIO	1000	5,000.00	5,000,000.00	1000		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-1-0	\$5,000,000.00		\$5,000,000.00	
2- ADQUISICIÓN DE SERVICIOS									\$0.00			\$228,329,817.20		\$228,329,817.20	
ARRENDAMIENTOS Y ALQUILERES									\$0.00			\$62,342,000.00		\$62,342,000.00	
ARRENDAMIENTO CUOTA ADMINISTRACION	GLOBAL			VIGENCIA	1	54,000,000.00	54,000,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$54,000,000.00		\$54,000,000.00	
	GLOBAL			VIGENCIA	1	8,342,000.00	8,342,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$8,342,000.00		\$8,342,000.00	
COMUNICACIONES Y TRANSPORTE									\$0.00			\$50,000,000.00		\$50,000,000.00	
SERVICIO DE DISTRIBUCION DE CORRESPONDENCIA AL INTERIOR	GLOBAL			VIGENCIA	1	43,000,000.00	43,000,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$43,000,000.00		\$43,000,000.00	
CAJA HEINER	GLOBAL			VIGENCIA	1	7,000,000.00	7,000,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$7,000,000.00		\$7,000,000.00	
CONSERJERIA									\$0.00			\$8,000,000.00		\$8,000,000.00	
ASEO DE ALFOMBRAS	GLOBAL			VIGENCIA	1	500,000.00	500,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$500,000.00		\$500,000.00	
VIGILANCIA	GLOBAL			VIGENCIA	1	6,000,000.00	6,000,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$6,000,000.00		\$6,000,000.00	
MANTENIMIENTO DE PERSIANAS	GLOBAL			VIGENCIA	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$1,500,000.00		\$1,500,000.00	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO									\$0.00			\$25,987,817.20		\$25,987,817.20	
MANTENIMIENTO EXTINGUIDORES OFICINAS	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	55,000.00	55,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$55,000.00		\$55,000.00	
MANTENIMIENTO FILTROS DE AGUA	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	100,000.00	100,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$100,000.00		\$100,000.00	
MANTENIMIENTO GREAS	GLOBAL			JUNIO	1	110,000.00	110,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$110,000.00		\$110,000.00	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO COSEDORA GUILLOTINA	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	215,000.00	215,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$215,000.00		\$215,000.00	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO FOTOCOPIADORAS	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	1,100,000.00	1,100,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$1,100,000.00		\$1,100,000.00	
MANT PREVENTIVO Y CORRECTIVO INSTALACIONES ELECTRICAS HIDRAULICAS	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	530,000.00	530,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$530,000.00		\$530,000.00	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE OFICINA Y FAX	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	371,000.00	371,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$371,000.00		\$371,000.00	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PUERTAS DE VIDRIO	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	3,180,000.00	3,180,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$3,180,000.00		\$3,180,000.00	
MANTENIMIENTO SILLAS	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	200,000.00	200,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$200,000.00		\$200,000.00	
MANTENIMIENTO SISTEMA ERGONOMICO	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	500,000.00	500,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$500,000.00		\$500,000.00	
MANTENIMIENTO SOFTWARE CONTABILIDAD	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	200,000.00	200,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$200,000.00		\$200,000.00	
MANTENIMIENTO SOFTWARE ATLAS DE INVENTARIOS Y ACTIVOS Fijos	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	300,000.00	300,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$300,000.00		\$300,000.00	
MANTENIMIENTO VEHICULO	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	5,126,817.20	5,126,817.20	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$5,126,817.20		\$5,126,817.20	
MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION PUERTAS SEGURIDAD	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	2,000,000.00	2,000,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$2,000,000.00		\$2,000,000.00	
MANTENIMIENTO INTEGRAL BIENES INMUEBLES, MOBILIARIO Y ENSERES	GLOBAL			SEPTIEMBRE	1	12,000,000.00	12,000,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-5-0	\$12,000,000.00		\$12,000,000.00	
SERVICIOS PUBLICOS									0.00			\$36,000,000.00		\$36,000,000.00	
ELECTRICIDAD	GLOBAL			VIGENCIA	12	1,000,000.00	12,000,000.00	12		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-8-0	\$12,000,000.00		\$12,000,000.00	
TELÉFONOS	GLOBAL			VIGENCIA	12	2,000,000.00	24,000,000.00	12		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-8-0	\$24,000,000.00		\$24,000,000.00	

**PLAN DE CONTRATACIÓN FONDO NACIONAL DE REGALIAS
VIGENCIA 2006**

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Tipo de Contrato	Cantidad Comprada	Fecha Estimada de Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cantidad s K - E	VALOR EJECUTADO	Presupuesto	Rubro	VALOR PROYECTADO * I	II	SALDO	III - M
IMPRESOS Y PUBLICACIONES (DOCUMENTOS DIRECCIONES TECNICAS)	GLOBAL								0.00			30,000,000.00			30,000,000.00
SERVICIO DE IMPRESIÓN				VIGENCIA	1	30,000,000.00	30,000,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-7-0	30,000,000.00			\$ 30,000,000.00
SEGUROS				VIGENCIA	1	16,000,000.00	16,000,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-4-9-0	\$16,000,000.00			16,000,000.00
3- IMPUESTOS Y MULTAS					1	15,800,000.00	15,800,000.00	1		FUNCIONAMIENTO	2-0-3-0-0	\$15,800,000.00			15,800,000.00

ROSA MARIA LABORDE CALDERON
SECRETARIA GENERAL

Rosa Maria Laborde Calderon

realiza